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W tym roku wiele samorządowych szkół zamieniło pomysły zgłoszone w budżecie obywatelskim w nowe
atrakcje i udogodnienia, z których można już korzystać. Same tylko projekty, których realizację wsparło
Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie, mają wartość prawie pół miliona złotych... i znaczenie,
którego nie da się przecenić – dla społeczności szkolnych i lokalnych.

– Cieszę się, że mogliśmy wcielić w życie pomysły zgłoszone przez mieszkańców w ramach budżetu
obywatelskiego, ponieważ są to propozycje, które wynikają z codziennych doświadczeń społeczności
szkolnej. Dają poczucie sprawstwa dorosłym i młodzieży. To świetne projekty, które pielęgnują w
dzieciach i młodzieży empatię i szacunek do przyrody. A dodatkowo poprawiają samopoczucie i
zdrowie psychiczne. Dodatkowe urządzenia uatrakcyjniają zajęcia przedszkolne i szkolne, pozytywnie
wpływają na całe dzielnice. Dziękuję mieszkańcom za te inicjatywy, bardzo cieszy mnie
zaangażowanie dyrektorów szkół i nauczycieli, uczniów i rodziców w ich realizację – mówi zastępczyni
prezydenta Krakowa Maria Klaman.

Na projekty dzielnicowe wybrane w zeszłorocznym głosowaniu i zrealizowane w krakowskich szkołach
przy wsparciu Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie przeznaczono 458 900 zł. Oto ich
krótki przegląd.

„Naukowy zakątek na Litewskiej” przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 18
przy ul. Litewskiej 34

Od wielu lat place zabaw składają się z tych samych elementów, takich jak huśtawka, karuzela,
przeplotnia, zjeżdżalnia i piaskownica. Dzieci potrzebują ruchu i wyładowania nadmiaru energii, ale
jednocześnie stymulacji innych zmysłów, rozwoju kreatywności, logicznego myślenia i wielu innych
umiejętności. W ramach projektu Naukowego Zakątka zamontowano zestaw urządzeń, które z jednej
strony zapraszają do inspirującej zabawy, a z drugiej zachęcają najmłodszych do eksperymentowania
i zdobywania wiedzy. Pomagają dzieciom stać się małymi odkrywcami.

„Zielono na Litewskiej” przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 18, ul.
Litewska 34

Tereny zielone mają znaczny wpływ na poprawę samopoczucia i zdrowia psychicznego. Oprócz funkcji
rekreacyjnych i estetycznych miejska zieleń pomaga w niwelowaniu zanieczyszczenia powietrza.
Roślinność wymaga jednak całorocznych zabiegów ogrodniczych, nawiezienia żyznej ziemi,
podcinania, przesadzania. W ramach projektu pielęgnowano zieleń towarzyszącą placówce oraz
wzbogacono ją o kolejne dosady roślin ozdobnych.

„Twój Umysł – Twoja Siła!” przy Szkole Podstawowej nr 137 im. prof. Wiktora



Zina, ul. Wrobela 79

W ramach projektu dostosowano pomieszczenie mieszczące się na terenie Szkoły Podstawowej nr
137, zakupiono i zamontowano sprzęt wykorzystywany w metodzie naturalnej stymulacji
neurosensorycznej zwanej metodą Tomatisa oraz metodą Biofeedback, a także przystosowano toaletę
dla osób korzystających z zajęć. Realizacja projektu umożliwia dzieciom przezwyciężanie trudności,
takich jak: dysleksja, dysgrafia, dyskakulia. Zajęcia pomagają wzmocnić obszary w zakresie czytania,
pisania, logicznego myślenia, rozwoju mowy, funkcji słuchowo-językowych, komunikacji werbalnej,
motoryki dużej i małej, lateralizacji prawousznej, koncentracji i pamięci.

„Szkolne Pisklaki” – budki lęgowe z kamerą dla Szkoły Podstawowej nr 34
przy ul. Urzędniczej 65 (ZSP nr 4)

W ramach projektu zamontowano 2 budki lęgowe z kamerami umożliwiającymi podgląd pierwszych
chwil życia pisklaków od jajka do opuszczenia gniazda. Budki znajdują się na drzewach rosnących na
terenie Szkoły Podstawowej nr 34. Wychowawcy wraz z dziećmi mogą obserwować oraz omawiać z
bezpiecznej dla piskląt odległości fascynujący świat przyrody. Po wykluciu pisklaków zaplanowano
ogólnoszkolny konkurs na imiona dla piskląt.

„Strefa 3R – Rower, Relaks, Ratunek” przy Szkole Podstawowej nr 50 przy ul.
Katowickiej 28

W ramach projektu stworzono zielony zakątek na terenie szkoły, który będzie miejscem odpoczynku
dla uczniów i mieszkańców dzielnicy Bronowice, a także wykonano miasteczko rowerowe i
zamontowano ogólnodostępny defibrylator AED, który w momencie nagłego zatrzymania krążenia
służy do ratowania ludzkiego życia. Projekt umożliwia dzieciom ze Szkoły Podstawowej nr 50 oraz
uczniom innych szkół w Bronowicach zdobycie wiedzy i umiejętności z zakresu wychowania
komunikacyjnego i ułatwia przygotowania do egzaminu na kartę rowerową.


